
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E  

DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO III 
Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 
PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

Referente dell’Istruttoria: A.A. Cosimo Damiano Garofalo 

Telefono: 0805477320 Sito internet: www.ustbari.gov.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

 

 

Settore: II grado  

A011 – A012 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

      BARI, data in protocollo 

VISTO il C.C.N.I., sottoscritto il 18/05/2022, inerente le operazioni di mobilità territoriale e 

professionale del personale docente, educativo ed ATA per il triennio 2022/23, 

2023/24, 2024/25; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 01 marzo 2023 disciplinante modalità e termini 

della mobilità del personale docente ed Ata della scuola statale per l’a.s. 2023/24; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 14407 del 24/05/2023 con il quale sono stati 

pubblicati i trasferimenti e i passaggi del personale docente per l’a.s. 2023/24 

delle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA  la comunicazione, acquisita agli atti con prot. AOOUSPBA n. 14516 del 25/05/2023, 

con la quale l’I.I.S.S. “Marco Polo” di Bari (BAIS05900B), trasmette a quest’Ufficio 

la domanda di revoca dell’istanza di trasferimento inviata dalla docente Zonno 

Camilla in data 20/04/2023; 

VISTO il trasferimento interprovinciale per la scuola secondaria di II grado ottenuto dalla 

docente Zonno Camilla presso la Scuola Secondaria di II grado Liceo “Virgilio” di 

Milano (MIPM050003) - cdc A011; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale quest’Ufficio non ha preso in esame la domanda di 

revoca dell’istanza di trasferimento inviata dalla docente Zonno Camilla in data 

20/04/2023 ed acquisita con prot. AOOUSPBA n. 10982 del 20/04/2023; 

VISTO che presso l’istituto di provenienza della docente Zonno Camilla, I.I.S.S. “Marco 

Polo” di Bari (BAIS05900B), non vi è disponibilità di una cattedra per la cdc A011; 

PRESO ATTO che presso l’istituto di provenienza della docente Zonno Camilla, l’I.I.S.S. “Marco 

Polo” (BAIS05900B) di Bari, sulla cdc A011 ha ottenuto il passaggio di cattedra la 

docente Moro Katia; 

PRESO ATTO che la docente Moro Katia ha prodotto istanza di passaggio di cattedra (da cdc A012 

a cdc A011) e istanza di trasferimento, dando precedenza al passaggio di cattedra; 

CONSIDERATO che la docente Moro Katia ha ottenuto il passaggio di cattedra provinciale in virtù 

della sua decima preferenza, espressa nell’istanza di mobilità professionale, che non 

sussistono altre disponibilità sulla cdc A011, e che, in subordine va valutata l’istanza 

di trasferimento; 

VISTA l’istanza di trasferimento, n. protocollo POLIS.9201604.20-03-2023, presentata dalla 

docente Moro Katia - cdc A012; 

CONSIDERATO che la docente Moro Katia avrebbe ottenuto il trasferimento comunale presso   

l’I.I.S.S. "Marconi-Hack” (BAIS063006) - cdc A012 - prima preferenza espressa e 

con punteggio pari a 124; 

PRESO ATTO che presso l’I.I.S.S. "Marconi-Hack” (BAIS063006) ha ottenuto il trasferimento 

comunale la docente Perrino Annamaria - cdc A012 - seconda preferenza espressa e 

con punteggio pari a 88; 

VISTA l’istanza di trasferimento, n. protocollo POLIS.9089775.07-03-2023, presentata dalla 

docente Perrino Annamaria; 

CONSIDERATO che la docente Perrino Annamaria ha ottenuto il trasferimento comunale presso 

l’I.I.S.S. "Marconi-Hack” (BAIS063006), in virtù della sua seconda preferenza 

espressa nella sua istanza di trasferimento; 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.ustbari.gov.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E 

DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO III 
Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 
PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

Referente dell’Istruttoria: A.A. Cosimo Damiano Garofalo 

Telefono: 0805477320 Sito internet: www.ustbari.gov.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

PRESO ATTO che in seguito alla rivalutazione dell’istanza della docente Perrino Annamaria non 

sussistono altre disponibilità sulla cdc A012 e che, pertanto, la docente deve rientrare 

nella sede di precedente titolarità, ovvero l’I.I.S.S. "Di Savoia-Calamandrei" 

(BAIS04900R); 

PRESO ATTO che presso l’I.I.S.S. "Savoia-Calamandrei” (BAIS04900R) ,a seguito del trasferimento 

ottenuto dalla docente Perrino Annamaria - cdc A012 -, è stata RIASSORBITA la 

docente Quatraro Annalisa in quanto docente soprannumeraria; 

VISTA l’istanza di trasferimento cartacea, presentata dalla docente Quatraro Annalisa, perché 

individuata quale docente soprannumeraria per l’a.s. 2023/24; 

RIVALUTATA  l’istanza di trasferimento cartacea, presentata dalla docente Quatraro Annalisa, la 

stessa avrebbe ottenuto trasferimento presso l’I.T.E. “Lenoci” (BATD13000T); 

PRESO ATTO che presso l’I.T.E. “Lenoci” (BATD13000T) ha ottenuto il trasferimento provinciale 

la docente Distaso Rosaria Maria - cdc A012 -  quinta preferenza espressa; 

RIVALUTATA l’istanza di trasferimento, n. protocollo POLIS.9095140.09-03-2023, presentata dalla 

docente Distaso Maria Rosaria; 

RIVALUTATA l’istanza di trasferimento, n. protocollo POLIS.9111708.13-03-2023, presentata dalla 

docente Binetti Rosanna; 

RIVALUTATA l’istanza di trasferimento, n. protocollo POLIS.9112195.13-03-2023, presentata dalla 

docente Mastropasqua Beatrice; 

RITENUTO di dover agire in autotutela per rettificare il provvedimento prot. n. 14407 del 

24/05/2023 con riferimento alle posizioni dei docenti Zonno Camilla, Moro Katia, 

Perrino Annamaria, Quatraro Annalisa, Distaso Rosaria Maria, Binetti Rosanna, e 

Mastropasqua Beatrice; 

 

DISPONE 

 

➢ L’annullamento del trasferimento interprovinciale per la Scuola Secondaria di II grado ottenuto 
dalla docente Zonno Camilla - cdc A011 - presso la Scuola Secondaria di II grado Liceo “Virgilio” di 
Milano (MIPM050003) ed il rientro nella scuola di precedente titolarità, l’I.I.S.S. “Marco Polo” di 
Bari (BAIS05900B). 

➢ L’annullamento del passaggio di cattedra per la Scuola Secondaria di II grado ottenuto dalla docente 
Moro Katia su cdc A011, presso la Scuola Secondaria di II grado presso I.I.S.S. “Marco Polo” di Bari 
(BAIS05900B) ed il trasferimento comunale presso l’I.I.S.S. "Marconi-Hack” (BAIS063006) per la 
classe di concorso A012, posto normale. 

➢ L’annullamento del trasferimento comunale ottenuto dalla docente Perrino Annamaria - cdc A012 - 
presso la Scuola Secondaria di II grado I.I.S.S. "Marconi-Hack” (BAIS063006) ed il rientro nella scuola 

di precedente titolarità, l’I.I.S.S. "Savoia-Calamandrei” (BAIS04900R) di Bari. 

➢ Il trasferimento comunale per la Scuola Secondaria di II grado della docente Quatraro Annalisa - cdc 
A012 - presso la Scuola Secondaria di II grado l’I.T.E. “Lenoci” (BATD13000T) di Bari. 

➢ L’annullamento del trasferimento provinciale per la Scuola Secondaria di II grado ottenuto dalla 
docente Distaso Maria Rosaria - cdc A012 - presso la Scuola Secondaria di II grado I.T.E. “Lenoci” 
(BATD13000T) ed il trasferimento provinciale presso l’I.I.S.S. "Mons. Bello” (BAIS041006) di Molfetta. 

➢ L’annullamento del trasferimento provinciale per la Scuola Secondaria di II grado ottenuto dalla 
docente Binetti Rosanna - cdc A012 - presso la Scuola Secondaria di II grado presso l’I.I.S.S. "Mons. Bello” 

(BAIS041006) ed il trasferimento provinciale presso l’I.P.E.O.A. “Di Molfetta” (BARH04000D) di 
Molfetta. 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.ustbari.gov.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E 

DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO III 
Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 
PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

Referente dell’Istruttoria: A.A. Cosimo Damiano Garofalo 

Telefono: 0805477320 Sito internet: www.ustbari.gov.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

➢ L’annullamento del trasferimento provinciale per la Scuola Secondaria di II grado ottenuto dalla 
docente Mastropasqua Beatrice - cdc A012 - presso la Scuola Secondaria di II grado l’I.P.E.O.A. “Di 
Molfetta” (BARH04000D) ed il rientro nella scuola di precedente titolarità, l’I.I.S.S. “Cosmai” di 
Bisceglie (BAIS03600P) di Bisceglie. 

 

 

 

Quest’Ufficio provvede alla puntuale rettifica dell’operazione nella relativa area del S.I.D.I.  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Giuseppina LOTITO 
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Alla docente Zonno Camilla c/o l’I.I.S.S. “Marco Polo” di Bari (BAIS05900B) bais05900b@pec.istruzione.it 
Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. “Marco Polo” di Bari (BAIS05900B) bais05900b@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico del Liceo “Virgilio” di Milano (MIPM050003) mipm050003@pec.istruzione.it 

All’Ambito Territoriale di Milano uspmi@postacert.istruzione.it 
Alla docente Moro Katia c/o l’I.P.E.O.A.  “Perotti” di Bari (BARH01000N)  barh01000n@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell’I.P.E.O.A.  “Perotti” di Bari (BARH01000N)  barh01000n@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. “Marconi-Hack” di Bari (BAIS063003) bais0636003@pec.istruzione.it 
Alla docente Perrino Annamaria c/o l’I.I.S.S. “Savoia-Calamandrei” di Bari (BAIS04900R) bais04900r@pec.istruzione.it 

Alla docente Quatraro Annalisa c/o l’I.I.S.S. “Savoia-Calamandrei” di Bari (BAIS04900R) bais04900r@pec.istruzione.it 
Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. “Savoia-Calamandrei” di Bari (BAIS04900R) bais04900r@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell’I.T.E. “Lenoci” di Bari (BATD13000T) batd13000t@pec.istruzione.it 

Alla docente Distaso Maria Rosaria c/o l’I.I.S.S. “Aldo Moro” di Trani (BAIS05800G) bais05800g@pec.istruzione.it 
Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. “Aldo Moro” di Trani (BAIS05800G) bais05800g@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. “Mons. Bello” di Molfetta (BAIS041006) bais041006@pec.istruzione.it 

Alla docente Binetti Rosanna c/o l’I.I.S.S. “Dell’Olio” di Bisceglie (BAIS05700Q) bais05700q@pec.istruzione.it 
Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. “Dell’Olio” di Bisceglie (BAIS05700Q) bais05700q@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell’I.P.E.O.A. “Di Molfetta” di Molfetta (BARH04000D) barh04000d@pec.istruzione.it 

Alla docente Mastropasqua Beatrice c/o l’I.I.S.S. “Cosmai” di Bisceglie (BAIS03600P) bais03600p@pec.istruzione.it 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.ustbari.gov.it/
mailto:bais05900b@pec.istruzione.it
mailto:bais05900b@pec.istruzione.it
mailto:mipm050003@pec.istruzione.it
mailto:uspmi@postacert.istruzione.it
mailto:barh01000n@pec.istruzione.it
mailto:barh01000n@pec.istruzione.it
mailto:bais0636003@pec.istruzione.it
mailto:bais04900r@pec.istruzione.it
mailto:bais04900r@pec.istruzione.it
mailto:bais04900r@pec.istruzione.it
mailto:batd13000t@pec.istruzione.it
mailto:bais05800g@pec.istruzione.it
mailto:bais05800g@pec.istruzione.it
mailto:bais041006@pec.istruzione.it
mailto:bais05700q@pec.istruzione.it
mailto:bais05700q@pec.istruzione.it
mailto:barh04000d@pec.istruzione.it
mailto:bais03600p@pec.istruzione.it

		2023-06-06T12:04:03+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2023-06-06T15:21:55+0200
	protocollo




